Совет депутатов

муниципального образования Аннинское сельское поселение

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области

Решение
28.04.2015

№ 28
О внесении изменения в решение совета депутатов МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 21.08.2014 № 34 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, с учетом положений установленных Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Федеральным законом от 01.12.2014 № 384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», совет депутатов муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области решил:

1. Внести в решение совета депутатов МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 21.08.2014 № 34 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» следующее изменение:
Приложение к решению совета депутатов МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 21.08.2014 № 34 изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
3. Опубликовать настоящее решение  в официальных средствах массовой информации муниципального образования Аннинское сельское поселение.

Глава муниципального образования

Аннинское сельское поселение                                                                И.Я. Кулаков

Утверждена

 решением совета депутатов

МО Аннинское сельское поселение

МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
от 28.04.2015 № 28
(приложение)

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.*

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения умершего
	328,11

	2
	Предоставление гроба, доставка
	813,61

	3
	Перевозка тела (останки) умершего на кладбище
	1669,54

	4
	Погребение (рытье могилы и захоронение)
	2466,02

	ИТОГО:
	5277,28

 * В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года № 813 "О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение" сумма по гарантированному перечню услуг индексируется.